



**SZPITAL IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ W TRZEBNICY**

ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica

Tel. 71 312-09-20 Fax. 71 312-14-98

E-mail: sekretariat@szpital-trzebnica.pl

NIP: 915-15-23-806 REGON: 000308761 KRS: 0000033125

www.szpital-trzebnica.pl

Trzebnica, dnia 28.01.2019 r.

**ODPOWIEDZI**

na zapytania dotyczące treści zaproszenia do składania ofert

Dotyczy zaproszenia do składania ofert na sukcesywną dostawę materiałów do sterylizacji (Nr sprawy: ZP/1/2019/ZO). Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

**Pytanie nr 1- dotyczy pakietu nr 1**

Czy Zamawiający dopuści złożenie próbek rękawów o rozmiarze 150, 200, 250 w ilości po 10mb.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy z zaproszenia do składania ofert.

**Pytanie nr 2 - dotyczy pakietu nr 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawy zgrzewalne w temperaturze 150-190 °C?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 3 - dotyczy pakietu nr 1 poz. 8**

Czy w miejsce rękawa o wymiarach 270mmx200m Zamawiający dopuści rękaw 250mmx200m lub 300mmx200m ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza rękaw o wymiarach 250mmx200m z zakładką.

**Pytanie nr 4 - dotyczy pakietu nr 4 poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści testy mycia umieszczone na specjalistycznym, plastikowym podłożu zawierające mieszaninę odpowiednio dobranych komponentów, posiadające substancje wskaźnikową, umieszczoną w jednym miejscu na teście oraz badające proces mycia w jednej płaszczyźnie, które pozwalają na sprawdzenie wszystkich czynników mających wpływ na skuteczność procesu mycia?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 5 - dotyczy zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie wymaga od Oferentów aby składali oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej.

**Pytanie nr 6 - dotyczy zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 7 - dotyczy pakietu nr 4 poz. 1**

a) Czy w celu zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający wymaga, aby pakiet testowy składał się karty testowej umieszczonej pomiędzy arkuszami specjalnego papieru i pianki?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby pakiet testowy składał się z karty testowej umieszczonej pomiędzy arkuszami specjalnego papieru.

b) Czy Zamawiający wymaga aby w celu dodatkowego zabezpieczenia przed uszkodzeniem i zabrudzeniem każdy pakiet Bowie & Dick opakowany był w woreczek strunowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie nr 8 - dotyczy pakietu nr 4 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów nielaminowanych, pozostałe wymagania Zamawiającego bez zmian.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 9 - dotyczy pakietu nr 4 poz. 4**

Czy dla zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający wymaga, aby test posiadał minimalną długość 10 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Pytanie nr 10 - dotyczy pakietu nr 4 poz. 6**

a) Czy Zamawiający wymaga aby test kontroli mycia posiadał substancję wskaźnikową umieszczoną na 4 płaszczyznach?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

b) Czy Zamawiający wymaga aby na każdym teście oraz etykiecie znajdowały się informacje o normie ISO 15883-1:2010, numerze LOT oraz nazwie produktu w języku polskim?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby informacja znajdowała się na opakowaniu zbiorczym lub na ulotce wewnątrz opakowania. Informacje powinny być w języku polskim.

**Pytanie nr 11 - dotyczy pakietu nr 4 poz. 7**

a) Czy Zamawiający wymaga, aby test kontroli dezynfekcji termicznej był samoklejący, co znacznie ułatwi i usprawni jego archiwizację (możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

b) Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby informacje zawarte na teście i na etykiecie były w języku polskim?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby informacja znajdowała się na opakowaniu zbiorczym lub na ulotce wewnątrz opakowania. Informacje powinny być w języku polskim.

c) Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na każdym teście kontroli dezynfekcji termicznej znajdowało się oznaczenie normy odpowiedniej dla testów mycia i



dezynfekcji, tj. ISO 15883?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Pytanie nr 12 - dotyczy pakietu nr 4 poz. 8-9**

a) Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na testach chemicznych znajdowało się oznaczenie norm potwierdzających klasę testów?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga.

b) Czy Zamawiający wymaga, aby test klasy VI był samoklejący, co znacznie ułatwi i usprawni jego archiwizację (możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

c) Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby na teście umieszczone były informacje w języku polskim

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie nr 10b.

**Pytanie nr 13 - dotyczy pakietu nr 1 poz. 8:**

Czy Zamawiający dopuści rękaw 270 mm x 100 m z przeliczeniem ilości, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 14 - dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w § 8 ust. 1 pkt a), b) wzoru umowy słowo "opóźnienia" zostało zastąpione słowem "zwłoki"?

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy."

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

*Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część zaproszenia do składania ofert i dotyczą wszystkich Oferentów biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi. W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.*

Z poważaniem,

  
Z-ca Dyrektora  
d/s Lecznictwa

lek. Paweł Orzechowski

*Wojciech Kowalski*